
 

 
Dodatek č. 16 
k pojistné smlouvě č. 7720929921 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
 
Pracoviště:  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, AGENTURA VÝCHODNÍ ČECHY, 
třída Míru 94, Pardubice 2, PSČ 530 02; tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 

Město Svitavy 
se sídlem Svitavy, T. G. Masaryka 5/35,PSČ 568 02, Česká republika 
IČO: 002 77 444 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „pojistník“) 
 
Zastoupený:  Mgr. Davidem Šimkem, starostou 

 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.  

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

FIPO - CZECH s.r.o. 
Člen RENOMIA NETWORK 
se sídlem Svitavy, U Stadionu 271/8, PSČ 568 02, Česká republika 
IČO: 259 76 460 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 18385  
(dále jen „pojišťovací makléř“) 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou pojišťovacího makléře. 
  



2 
 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto* : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPP H-350/14 - pro havarijní pojištění 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
ZPP P-666/14 -  pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
ZPP H-361/14 - pro doplňkové pojištění zavazadel 
ZPP H-362/14 - pro doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem 
ZPP H-364/14 - pro doplňkové pojištění skel vozidla 
ZPP H-695/14 - pro doplňkové pojištění věcí během silniční dopravy 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel  
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) 

(1612) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606) 

Stroje 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

Odpovědnost za újmu 
DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění (1704) 
DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) 
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 



3 
 

DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 

Jiné 
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  
A) dle přílohy č. 1 
B) lesní porost – dle přílohy č. 2 (lesní majetek uvedený v katastrálních územích města s porostní plochou 127,1 

ha) 
C) území ČR  
D) katastrální území města Svitavy 
E) dle přílohy č. 4 

není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: A) 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101,  DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, DZ112, 
DZ113 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 

na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

1. 
soubor vlastních a cizích 
budov a ostatních staveb,  
vč. technologie 

1 939 687 887 

požární nebezpečí, 
kouř 20 000, 

povodeň, záplava 
25 000, 

vichřice nebo 
krupobitím 10 000, 

náraz nebo 
pád 1 000,  

ostatní pojistná 
nebezpečí 5 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

2. 

soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení, cizích 
předmětů převzatých  
a cizích předmětů užívaných 

87 792 252 

povodeň, záplava  
25 000;  

ostatní pojistná 
nebezpečí 5 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

  



4 
 

3. soubor zásob 100 000 

povodeň, záplava  
25 000; ostatní 

pojistná nebezpečí 
1 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.1.2 Živelní pojištění 
Místo pojištění: E) 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, DZ112, DZ113 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

4. 

soubor věcí umělecké, 
historické nebo sběratelské 
hodnoty - památníky, pamětní 
desky, sochy, kříže, apod. - dle 
přílohy č. 4 

35 959 563 

povodeň, záplava 
25 000; ostatní 

pojistná nebezpečí 
1 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.3 Živelní pojištění 

Místo pojištění: A) 
Rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

5. 
Soubor vlastních a cizích 
finančních prostředků 

 1 000 *) 300 000 
nesjednává 

se 
Poznámky:  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.4 Živelní pojištění 

Místo pojištění: C), D) 
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

6. 

soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení, cizích 
předmětů převzatých a cizích 
předmětů užívaných - vyjma 
elektronických zařízení (jedná 
se o vybavení krizového vozíku) 

300 000 

požární nebezpečí, 
kouř 5 000; povodeň, 

záplava 25 000; ostatní 
pojistná nebezpečí 1 

000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
  



5 
 

2.1.5 Živelní pojištění 
Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, DZ112 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

7. 

soubor vlastních a cizích 
ostatních staveb -  mobiliář 
(vybavení dětských hřišť, 
informační tabule, lavičky, 
koše, květináče, patníky, 
zábradlí, apod.) 

700 000 

požární nebezpečí, 
kouř 5 000, 

povodeň, záplava  
25 000, ostatní pojistná 

nebezpečí  
1 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

8. 

soubor vlastních staveb 
kulturní a historické hodnoty 
a věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty 

2 000 000 

požární nebezpečí, 
kouř 20 000, 

povodeň, záplava 
25 000, vichřice nebo 

krupobití 10 000, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 5 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.6 Živelní pojištění 

Místo pojištění: C)  
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, DZ112 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

9. 

soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení 
- vyjma elektronických 
zařízení 

300 000 

požární nebezpečí, 
kouř 5 000, 

povodeň, záplava 25 000, 
ostatní pojistná 
nebezpečí 1 000 

*) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.7 Živelní pojištění 

Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

10. 

vlastní movité zařízení  
a vybavení – vlastní stroj vč. 
příslušenství - Rotační síto/třídič ULTRA 
SCREEN; v. č. 914378;  
r. v. 2014 

502 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

11. 

vlastní movité zařízení  
a vybavení - vlastní stroj vč. 
příslušenství - Drtič CARAVAGGI;  
v. č. 78882; r. v. 2014 

823 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

12. 

vlastní movité zařízení  
a vybavení - vlastní stroj vč. 
příslušenství - Překopávač kompostu;  
v. č. 2014080040; r. v. 2014 

738 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

  



6 
 

13. 

vlastní movité zařízení  
a vybavení - vlastní stroj vč. 
příslušenství - Nápravová silniční váha; 
v. č. 220/2014; r. v. 2014 

218 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

14. 

vlastní movité zařízení  
a vybavení - vlastní stroj vč. 
příslušenství - Traktor DEUTZ - FAHR 
VAGROFARM 420 + čelní nakladač 
Tenias, RZ: E018424 

1 827 100 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.8 Živelní pojištění 

Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

15. 
soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení -  FVE na střechách budov 

4 488 610 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 
Poznámky: 
Budovy jsou ve vlastnictví pojištěného.  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.9 Živelní pojištění 

Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

16. 

soubor vlastních movitých zařízení  
a vybavení, cizích předmětů 
převzatých a cizích předmětů 
užívaných - (soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení včetně 
přenosných) 

13 218 293 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky: 
Jedná se o výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, audiovizuální, zabezpečovací techniku, parkovací automaty, městský 
kamerový systém, varovný a informační systém, vzduchotechniku, elektronické zabezpečení kompostárny, apod. stáří do 10 
let.  
Pro škody způsobené na přenosných zařízení a fotopastích se sjednává MRLP ve výši 520 000 Kč a spoluúčast pro každou 
pojistnou událost ve výši 1 000 Kč. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.10 Živelní pojištění 

Místo pojištění: D)  
Rozsah pojištění: sdružený živel  
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101,  DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ106, DZ112, 
DZ113 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

17. 
soubor vlastních 
ostatních staveb 

500 000 
povodeň, záplava 25 000; ostatní 

pojistná nebezpečí 1 000 
*) 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 



7 
 

2.1.11 Živelní pojištění 
Místo pojištění: B) 
Rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřice nebo krupobití 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

18. lesní porost 40 621 854 100 000 Jiná cena 

požární nebezpečí,  
náraz nebo pád, kouř 

3 000 000, 
vichřice nebo krupobití  

1 000 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) Jiná cena je specifikována ve zvláštních ujednání této pojistné smlouvy. 
**) Na 1 ha lesního porostu se sjednává MRLP ve výši 210 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

  2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: A) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

19. 
soubor vlastních a cizích stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo 
ostatních staveb 

 1 000 *) 300 000 
nesjednává 

se 

20. 
soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů převzatých 
a cizích předmětů užívaných 

 1 000 *) 500 000 
nesjednává 

se 

21. soubor zásob 100 000 1 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

22. 
soubor vlastních a cizích finančních 
prostředků 

 1 000 *) 300 000 
nesjednává 

se 
Poznámky: 
Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění 
spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.2.2 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: E) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

23. 

soubor věcí umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - památníky, 
pamětní desky, sochy, kříže, apod. - 
dle přílohy č. 4 

 1 000 *) 300 000 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

  



8 
 

2.2.3 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: C), D) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

24. 

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů převzatých 
a cizích předmětů užívaných - vyjma 
elektronických zařízení (jedná se o 
vybavení krizového vozíku) 

300 000 1 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Odchylně od DOZ101 se za překonání požadovaného minimálního způsobu zabezpečení krizového vozíku považuje 
i demontáž šroubových spojení. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.2.4 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

25. 

soubor vlastních a cizích ostatních 
staveb -  mobiliář (vybavení dětských 
hřišť, informační tabule, lavičky, koše, 
květináče, patníky, zábradlí, apod.) 

 1 000 *) 200 000 
nesjednává 

se 

26. 
soubor vlastních staveb kulturní a 
historické hodnoty a věcí umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty 

 1 000 *) 500 000 
nesjednává 

se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.2.5 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

27. 

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů převzatých 
a cizích předmětů užívaných - vyjma 
elektronických zařízení 

 1 000 *) 200 000 
nesjednává 

se 

Poznámky:  
Za překonanou překážku se považuje i demontáž šroubových spojení. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

2.2.6 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

28. 
vlastní movité zařízení a vybavení - 
Rotační síto/třídič ULTRA SCREEN; v. 
č. 914378; r. v. 2014 

502 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

29. 
vlastní movité zařízení a vybavení - 
Drtič CARAVAGGI; v. č. 78882;  
r. v. 2014 

823 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

  



9 
 

30. 
vlastní movité zařízení a vybavení - 
Překopávač kompostu;  
v. č. 2014080040; r. v. 2014 

738 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

31. 
vlastní movité zařízení a vybavení - 
Nápravová silniční váha;  
v. č. 220/2014; r. v. 2014 

218 000 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

32. 

vlastní movité zařízení a vybavení - 
Traktor DEUTZ - FAHR VAGROFARM 
420 + čelní nakladač Tenias,  
RZ: E018424 

1 827 100 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

2.2.7 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105, DOZ108 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

33. 
soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení -  FVE na střechách budov 

 5 000 *) 2 000 000 
nesjednává 

se 
Poznámky:  
Pro případ krádeže předmětu pojištění se za překonání překážek považuje překonání konstrukčního upevnění pojištěné věci. 
Budovy jsou ve vlastnictví pojištěného.  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

 
2.2.8 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

34. 

soubor vlastních a cizích movitých 
zařízení a vybavení (soubor vlastních a 
cizích elektronických zařízení včetně 
přenosných) 

13 218 293 5 000 *) 
nesjednává 

se 
nesjednává 

se 

Poznámky: 
Jedná se o výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, audiovizuální, zabezpečovací techniku, parkovací automaty, městský 
kamerový systém, varovný a informační systém, vzduchotechniku, elektronické zabezpečení kompostárny, apod. stáří do 10 
let. Pro škody způsobené na přenosných zařízení a fotopastích se sjednává MRLP ve výši 520 000 Kč a spoluúčast pro každou 
pojistnou událost ve výši 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

2.2.9 Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

35. soubor vlastních ostatních staveb  1 000 *) 100 000 
nesjednává 

se 
Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

  



10 
 

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: A) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

36. 
soubor vlastních a cizích stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo 
ostatních staveb, vč. technologie 

 
10 %,  

min. 1 000 
*) 300 000 

nesjednává 
se 

37. 
soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů převzatých 
a cizích předmětů užívaných 

 
10 %,  

min. 1 000 
*) 500 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo 
polepením se sjednává MRLP3) ve výši 80 000 Kč a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 10 % min. však  
1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

2.3.2 Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: E) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

38. 

soubor věcí umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty - památníky, 
pamětní desky, sochy, kříže, apod. - 
dle přílohy č. 4 

 
10 %,  

min. 3 000 
*) 100 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.3.3 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Kč 

Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

39. 

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů převzatých a 
cizích předmětů užívaných - vyjma 
elektronických zařízení (jedná se o 
vybavení krizového vozíku) 

300 000 
10 %,  

min. 1 000 
*) 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.3.4 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

40. 

soubor vlastních a cizích ostatních 
staveb -  mobiliář (vybavení dětských 
hřišť, informační tabule, lavičky, koše, 
květináče, patníky, zábradlí, apod.) 

 1 000 *) 200 000 
nesjednává 

se 

41. 
soubor vlastních staveb kulturní a 
historické hodnoty a věcí umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty 

 
10 %,  

min. 3 000 
*) 500 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 



11 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

2.3.5 Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

42. 

soubor vlastních movitých zařízení a 
vybavení, cizích předmětů převzatých 
a cizích předmětů užívaných - vyjma 
elektronických zařízení 

 
10 %,  

min. 1 000 
*) 200 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.3.6 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: D) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

43. soubor vlastních ostatních staveb  
10 %,  

min. 3 000 
*) 100 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.3.7 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „pro případ úmrtí služebního psa“ 
Pojištění se řídí: VPP P - 100/14 a dále zvláštními ujednáními - viz článek V, odstavec č. 5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

44. služební pes  
10 %,  

min. 1 000 
*) 40 000 

nesjednává 
se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) Kč 
MRLP3) Kč 

45. 
peníze a ceniny přepravované 
pověřenou osobou 

 1 000 *) 150 000 
nesjednává 

se 
Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách se pojištění s pojistnou hodnotou 
uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

  



12 
 

2.5.1 Pojištění skla 
Místo pojištění: A) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) V 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3) 

 První 
riziko2) Kč 

MRLP3) Kč 

46. soubor vlastních skel  1 000 *) 100 000 
nesjednává 

se 
Poznámky: 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, pokud je oprávněná osoba 
vynaložila, maximálně však do výše 20% pořizovací ceny pojištěného skla. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.6. Pojištění strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1. Pojištění strojů 
Místo pojištění: A) 
Rozsah pojištění: dle čl. 2, ZPP P-300/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3) Kč 
 

47. 
vlastní stroj - Rotační síto/třídič ULTRA SCREEN; v. 
č. 914378; r. v. 2014 

502 000 5 000 *) nesjednává se 

48. 
vlastní stroj - Drtič CARAVAGGI; v. č. 78882;  
r. v. 2014 

823 000 5 000 *) nesjednává se 

49. 
vlastní stroj - Překopávač kompostu;  
v. č. 2014080040; r. v. 2014 

738 000 5 000 *) nesjednává se 

50. 
vlastní stroj - Nápravová silniční váha;  
v. č. 220/2014; r. v. 2014 

218 000 5 000 *) nesjednává se 

51. 
vlastní stroj - Traktor DEUTZ - FAHR VAGROFARM 
420 + čelní nakladač Tenias, RZ: E018424 

1 827 100 5 000 *) nesjednává se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 

2.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: D) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103, DFVE101, DFVE102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 
MRLP3) Kč 

52. 
soubor vlastních zařízení - FVE na střechách 
budov 

4 488 610 5 000 *) nesjednává se 

Poznámky:   
Budovy jsou ve vlastnictví pojištěného.  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
  



13 
 

2.7.2. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: C) 
Rozsah pojištění: dle čl. 2, ZPP P-320/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 

částka10) Kč 
Spoluúčast5) 

Kč 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 
MRLP3) Kč 

53. 
soubor vlastních a cizích elektronických zařízení 
včetně přenosných 

13 218 293 5 000 *) nesjednává se 

Poznámky:  
Jedná se o výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, audiovizuální, zabezpečovací techniku, parkovací automaty, městský 
kamerový systém, varovný a informační systém, vzduchotechniku, elektronické zabezpečení kompostárny, apod. stáří do 10 
let.  
Pro škody způsobené na přenosných zařízení a fotopastích se sjednává MRLP ve výši 520 000 Kč a spoluúčast pro každou 
pojistnou událost ve výši 1 000 Kč. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.8. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.8.1. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP105, DODP106, DODP109, DODP110, 
DODP111,DODP113, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118, DODP127, DODP130 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění Kč 

Sublimit 
pojistného 
plnění Kč 

Spoluúčast5) 

Kč 

Územní 
platnost 
pojištění 

54. 
Pojištění obecné odpovědnosti za újmu 
(DODP101) 20 000 000 

nesjednává se, 
pokud není 

uvedeno jinak 
1 000 

Česká 
republika 

 

55. 
Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění (DODP105) 

nesjednává se, 
pokud není 

uvedeno jinak 
2 000 000 1 000 

Česká 
republika 

56. 
Křížová odpovědnost (DODP106) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

1 000 000 1 000 
Česká 

republika 

57. 
Provoz pracovních strojů (DODP109) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

1 000 000 1 000 
Česká 

republika 

58. 
Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana 
osobnosti (DODP110) 

nesjednává se, 
pokud není 

uvedeno jinak 
1 000 000 1 000 

Česká 
republika 

59. 
Čisté finanční škody - k pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu (DODP111) 

nesjednává se, 
pokud není 

uvedeno jinak 
1 000 000 1 000 

Česká 
republika 

60. 
Znečištění životního prostředí (DODP113) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

2 000 000 1 000 
Česká 

republika 

61. 
Výkon veřejné moci (DODP115) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

2 000 000 1 000 
Česká 

republika 

62. 
Obecní policie (DODP116) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

20 000 000 1 000 
Česká 

republika 

63. 
Výkon veřejné služby (DODP117) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

1 000 000 1 000 
Česká 

republika 

64. 
Poskytování sociálních služeb (DODP118) nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

1 000 000 1 000 
Česká 

republika 

65. Věci odložené a vnesené (DODP127) nesjednává se, 
pokud není 

uvedeno jinak 
1 000 000 1 000 

Česká 
republika 66. 

Věci zaměstnanců (DODP130) 

67. Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti nesjednává se, 20 000 000 1 000 Česká 



14 
 

obce za škodu vyplývající ze zákona o požární 
ochraně 

pokud není 
uvedeno jinak 

republika 

Poznámky:  
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; 
tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14. 
 
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí, jejichž 
příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného 
plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí. 
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí nastalých 
ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění 
v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech 
těchto pojistných událostí. 
 
Činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní 
správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů. 
 
Pojištění křížové odpovědnosti dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit následné finanční 
škody dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14 ani čisté finanční škody dle doložky 
DODP111. 
 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu, kterou způsobí odsouzený vykonávající trest 
obecně prospěšných prací ve prospěch pojištěného nebo která bude tomuto odsouzenému při výkonu trestu obecně 
prospěšných prací ve prospěch pojištěného způsobena. Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 2 
000 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč. 
Odchylně od čl. IV odst. 2) písm. d) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit újmu na majetku nebo na zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající dobrovolnickou službu ve prospěch 
pojištěného nebo která bude takové osobě při výkonu dobrovolnické služby způsobena. 
Pro účely tohoto připojištění je pojištěným také osoba vykonávající dobrovolnickou službu ve prospěch pojištěného, na 
kterého se vztahuje toto připojištění. 
Toto pojištění se sjednávají se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč.  
Územní platnost pojištění je Česká republika, spoluúčast se sjednává ve výši 1 000 Kč. 

 

2.9. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 
 
2.9.1 Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-666/14 a doložkami DOB101 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění  
Limit pojistného 

plnění6)  Kč 

Sublimit 
pojistného 
plnění7) Kč 

Spoluúčast5) Kč 
Územní 
platnost 
pojištění 

68. 
Pojištění odpovědnosti 
zastupitelů obce  - 
zastupitelstvo 

1 000 000 
nesjednává se, 

pokud není 
uvedeno jinak 

1 000 Česká republika 

Poznámky:  
Princip pojištění - "Claims made" s retroaktivním datem je shodný s počátkem pojistné smlouvy. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 



15 
 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP 
P-340/16 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 
přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, 
považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a 
stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 
 

2.10. Havarijní pojištění vozidel 

2.10.1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  
Havarijní pojištění se řídí všeobecnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H–350/14 . 
 
Havarijní pojištění lze sjednat pro tuzemská vozidla, vozidla musí být v okamžiku počátku pojištění nepoškozená a 
technicky způsobilá k provozu.  
 
Předmětem pojištění jsou vozidla včetně obvyklé výbavy, která jsou uvedena v příloze Seznam vozidel a rozsah 
pojištění pro havarijní pojištění vozidel tohoto dodatku pojistné smlouvy (dále jen příloha č. 3;  
(dále jen pojištěná vozidla). 
 

Pojištění se sjednává pro variantu pojistných nebezpečí uvedených pod čísly 1, 3, 4, a 5 v Článku 3 VPP H-350/14 – dále 
jen „HAVÁRIE“ (na příloze č. 3 označeno HA). 
 
Pojistná nebezpečí a výše spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 3 u jednotlivých pojištěných vozidel.  
 
Územní platnost havarijního pojištění vozidel je uvedena u každého z vozidel pojištěných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy.  
 
Dohodnutý způsob zabezpečení je uveden na příloze č. 3 pomocí dále uvedeného písmene kódu. Význam je určen 
následovně: 

J  –  vozidlo řádně uzamčeno; 
K – vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno autoalarmem nebo imobilizérem nebo zabezpečovacím zařízením 

schopným vysílat poplachové zprávy nebo mechanickým uzamykatelným zařízením blokujícím řadící páku 
nebo převodovku nebo dodatečně uzamykatelné mechanické zařízení blokující hřídel volantu pevně spojené s 
karosérií vozidla. V případě motocyklu, tříkolky, čtyřkolky či sněžného skútru se jedná o zabezpečení "U" 
zámkem (průměr tyče min. 13 mm) nebo zámkem kotoučové brzdy  
(o průměru min. 10 mm) nebo řetězovým zámkem (u řetězu i zámku průměr min. 10 mm) nebo kroužkovým 
zámkem (o průměru min. 27 mm) nebo lanovým zámkem (o průměru min. 25 mm); 

M  –  vozidlo řádně uzamčeno, zabezpečeno kombinací nejméně dvou zabezpečení uvedených pod kódem K; 

N  –  vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno vyhledávacím zabezpečovacím zařízením napojeným na centrální 
dispečerské pracoviště (pult centrální ochrany). 

 
Předmětem havarijního pojištění pro vozidlo poř. číslo pojištění 26 je i nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je 

pojistník povinen zohlednit v pojistné částce pojištěného vozidla. Odchylně od ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2 

se ujednává, že rozsah nestandardní výbavy vozidla nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě vzniku pojistné 

události je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit. 

 
 



16 
 

 

2.10.2. POJIŠTĚNÍ NESTANDARDNÍ VÝBAVY 
 
Pojištění nestandardní výbavy se řídí všeobecnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H–350/14. 
 
Sjednává se pojištění nestandardní výbavy pojištěných vozidel uvedených v příloze č. 3 k tomuto dodatku smlouvy 
pod pořadovými čísly 20 a 21. 
 
Pojistná částka pojištění nestandardní výbavy je uvedena v příloze č. 3 u jednotlivých pojištěných vozidel. 
 
Rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) je určen rozsahem základního havarijního pojištění vozidla. 
 
Specifikace pojištěné nestandardní výbavy jednotlivých vozidel je uvedena v příloze č. 3 u jednotlivých vozidel. 
 
Pojistné nebezpečí je shodné s pojistným nebezpečím havarijního pojištění příslušného vozidla. 
 
Pojištění se sjednává se stejnou spoluúčastí jako základní havarijní pojištění vozidla. 
 
Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 

2.10.3. POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL 
 
Pojištění zavazadel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H-350/14 a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H–361/14 pro pojištění zavazadel.  
 
Sjednává se pojištění zavazadel vozidel uvedených v příloze č. 3 k tomuto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovými 
čísly 2, 3,4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26 a 27. 
 

1. Pojištění zavazadel se sjednává pro následující variantu pojistných nebezpečí: 

2. Živel, s výjimkou škod způsobených zvířetem, základní havárie, odcizení podle ZPP H-361/14 čl. 3 odst. 1 písm. a) 
b) c). 

 
Pojistná částka pojištění zavazadel pro jednotlivá motorová vozidla je uvedena v příloze č. 3 k této pojistné smlouvě. 
 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %, minimálně však 1 000 Kč. 
 
Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 

2.10.4. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB       
 
Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14, a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H–362/14 pro úrazové 
pojištění. 
 
Sjednává se úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými motorovými vozidly uvedenými v příloze č. 3 
k tomuto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovými čísly 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24,25, 26 a 27. 
 
Pojištění se sjednává pro nejmenované osoby dopravované pojištěným motorovým vozidlem na pojistné částky (pro 
1 sedadlo): 

 Druh plnění – varianta US: Pojistná částka: 
 Smrt úrazem 150 000 Kč 
 Trvalé následky úrazu    300 000 Kč 
 Tělesné poškození následkem úrazu 37 500 Kč 
 
Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 



17 
 

 

2.10.5. POJIŠTĚNÍ SKEL      
 
Pojištění skel se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14 a zvláštními 
pojistnými podmínkami. ZPP H–364/14 pro pojištění skel. 
 
Sjednává se pojištění skel pojištěných motorových vozidel, uvedených v příloze č. 3 k tomuto dodatku pojistné 
smlouvy pod pořadovými čísly 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 a 27. 
 
Pojistná částka a pojistné nebezpečí pro pojištění skel jsou uvedeny v příloze č. 3 k tomuto dodatku smlouvy. 
 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
 
Územní platnost pojištění je určena územní platností základního havarijního pojištění. 
 
 

2.10.6. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 
 
Pojištění věcí během silniční dopravy se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP 
H-350/14, a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP P-695/14 pro pojištění věcí během dopravy.  
 
Sjednává se pojištění věcí během silniční dopravy pro vozidlo uvedené v příloze č. 3 k tomuto dodatku smlouvy pod 
pořadovým číslem 17 a 26. 
 
Seznam pojištěných věcí během silniční dopravy pro vozidlo poř. číslo poj. 26 je uveden v příloze č. 5 tohoto dodatku 
poj. smlouvy.  
 
Pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává pro variantu pojistných nebezpečí s odcizením dle ZPP P-
695/14 čl. 3 odst. 1 a 2. 
 
Z výluk uvedených ve VPP HAV v čl. 19 se na pojištění věcí během silniční dopravy vztahují pouze následující: 
odst. 1 písm. e) až h); odst. 6 písm. g), h), i); odst. 8. 
 
Pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává pro věci rizikové skupiny ve smyslu zvláštních pojistných 
podmínek ZPP P-695/14. Riziková skupina je uvedena u jednotlivých vozidel v příloze č. 3. tohoto dodatku  
 
Územní platnost pro pojištění věcí během dopravy je uvedena u jednotlivých vozidel v příloze č. 3. tohoto 
dodatku. 
 
Roční limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v příloze č. 3. 
 
Spoluúčast pro pojistné nebezpečí dle ZPP P-695/14 čl. 3. odst. 1 je uvedena pro jednotlivá vozidla v příloze č. 3. 
tohoto dodatku.  Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení se sjednává 10%, min. 10 000 Kč. 
 
Pro případ odcizení pojištěných věcí během silniční dopravy s limitem plnění přesahujícím 500 000 Kč se sjednává 
minimální způsob zabezpečení uvedený v čl. 8, bodu 2) písm. c. ZPP P-695/14.    
 
Pro případ odcizení pojištěných věcí z odstaveného vozidla poř. číslo poj. 26 v době od 22:00 do 6:00 hod se sjednává 
min. způsob zabezpečení uvedený do limitu 500 000 Kč v DPP pro pojištění hospodářských rizik    P-520/14 (Doložka 
DOZ101) .    
 
Hlášení škodných událostí, kontakty asistenčních služeb  

Škodnou událost lze oznámit: 
a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 957 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím www.koop.cz; 
b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele;; 
c) písemně na adresu:  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 



18 
 

Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modřice 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za 
všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 80 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

3.2. Pro katastrální území města Svitavy s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, 
parcelním číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 80 000 000 Kč. Tím nejsou 
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území 
(stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., 
o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve znění pozdějších předpisů) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění 
ve výši 10 mil. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za 
všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 40 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za 
všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením 
lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 40 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za 
všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím, nárazem nebo pádem, kouřem nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 40 000 000 Kč; tím nejsou 
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího 
obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 80 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 % 
min. však 1 000 Kč. 

 



19 
 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

 

 
Článek III.  

Výše a způsob placení pojistného 
1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné .............................................................................................................................................  493 077,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné ...............................................................................................................................................  51 323,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné ............................................................................................................................................... 30 400,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné ................................................................................................................................................  2 250,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné ................................................................................................................................................  5 000,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné ...............................................................................................................................................  38 361,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné ............................................................................................................................................... 93 082,- Kč 
1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu 
 Pojistné .............................................................................................................................................  143 204,- Kč 
1.9. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce 
 Pojistné ...............................................................................................................................................  12 500,- Kč 
1.10. Havarijní pojištění  
 Pojistné .............................................................................................................................................  325 587,- Kč 
Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ...............................................  1 194 784,- Kč 
Sleva za dobu trvání pojištění činí 15 %. 
Obchodní sleva činí 30 %. 
Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách a zaokrouhlení za jeden pojistný rok činí  .............  657 131,- Kč. 
 
 

2. Alikvotní část pojistného za sjednanou dobu pojištění – tj. od 04.12.2018 do 31.12.2018 činí 142 Kč  
a je splatná v plné výši k 04.12.2018 na účet pojistitele č. ú. xxxxxxxxxxxxx vedený u České spořitelny a.s., 
konstantní symbol 558 variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 

 
3. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistné období je tříměsíční.  

 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. xxxxxxxxxxxxxx, variabilní symbol: 
číslo pojistné smlouvy.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na 
území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 
 

  



20 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 
 
tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
e-mail: podatelna@koop.cz 
www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.  

2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.  

3. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 4) a 5) ZPP P-150/14 – povodeň a vichřice. 

4. Pro pojištění pod pořadovým číslem 44: 
Sjednává se pojištění služebního psa pro případ jeho úmrtí v příčinné souvislosti s výkonem služby.    Pojistitel 
poskytne pojistné plnění, jestliže dojde k úmrtí služebního psa z těchto příčin: 
-  postřelením při výkonu služby v jehož důsledku dojde k úmrtí služebního psa 
- zastřelením při výkonu služby  
- otravou zjištěným popř. nezjištěným pachatelem, v jejíž důsledku dojde k úmrtí služebního psa 
- úrazem při výkonu služby, v jehož důsledku dojde k úmrtí služebního psa 
Podmínkou poskytnutí pojistného plnění je doložení zprávy o příčině úmrtí vystavené veterinárním lékařem a 
doklad o likvidaci služebního psa sanačním ústavem. 
Při vzniku pojistné události pojistitel vyplatí za škodu na služebním psu částku ve výši 40 000 Kč. 

5. Odchylně od Doložky DOZ101 – Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1401) se pojištění vztahuje na budovy a 
ostatní stavby: 
s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulatina, 
půlkulatina) z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotříska, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové 
hmoty apod.) 

6. Odchylně od ZPP P-320/14, Článku 1, odstavce 4) se pojištění předmětu poř. číslo 52 a 53 vztahuje i na zařízení, 
jejichž stáří v době vzniku pojistné události přesáhlo 5 let. 

7. Zabezpečení kamerového systému, varovného a informačního systému: Odchylně od doložky DOZ1 
Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění hospodářských rizik P – 520/05 se ujednává, že pojistitel 
poskytne plnění do výše sjednané pojistné částky, budou-li pojištěné věci v době pojistné události uloženy mimo 
oplocené prostranství na volném prostranství při následujícím zabezpečení:  
pevně konstrukčně připevněny k nemovitosti, sloupu nebo stožáru ve výšce minimálně 4 m. Konstrukčním 
upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci s nemovitostí, sloupem 
nebo stožárem. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho 
destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové spojení, k 
jehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí. 



21 
 

8. Odchylně od doložky DOZ104 se ujednávají způsoby zabezpečení proti loupeži přepravovaných peněz nebo 
cenin:                                                                                                                        

- do 10 000 Kč přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou. Peníze a ceniny musí být po dobu 
přepravy uloženy v tašce.                                                                                                                    

- do 60 000 Kč přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou. Peníze a ceniny musí být po dobu 
přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.                                                                                          

- do 150 000 Kč přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou a asistencí strážníků městské policie. 
Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.  

9. Odchylně od ZPP P-150/14, článek 1, odst. 6), písm. g) se pojištění vztahuje i na lesní porost.  

9.1.  Pojistnou hodnotou je obvyklá tržní cena dřevní hmoty na stojato pojištěného porostu v Kč/ha. 

9.2.  Pojistnou částku stanoví na vlastní odpovědnost pojistník. Pojistná částka by neměla být nižší, než cena 
stanovená podle platného předpisu / cenového předpisu pro zjišťování administrativních cen v posledním 
platném znění. 

9.3. Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se sjednává pojištění lesních porostů pro 
případ jejich poškození nebo zničení sjednanými pojistnými nebezpečími a vztahuje se na:  

a) snížení hodnoty lesních porostů, tj. na škody vzniklé v důsledku působení sjednaných pojistných 
nebezpečí s následkem poškození nebo zničení zásoby dřevní hmoty na stojato dále jen „ zásoba dřeva“ 
pojištěných porostů,  

9.4. Odchylně od čl. 5 a 8 ZPP P-150/14 se ujednává, že: 
a) pojistnou událostí je poškození nebo zničení pojištěných lesních porostů sjednaným pojistným 

nebezpečím v době trvání pojištění, kdy došlo k prokazatelnému úbytku množství vytěžitelné dřevní 
hmoty, 

b) pojistitel v součinnosti s pojištěným stanoví rozsah poškozených nebo zničených ploch porostních 
skupin pojištěných porostů pojištěným pojistným nebezpečím, ve srovnání se stavem tohoto porostu 
bezprostředně před pojistnou událostí,  

c) výpočet pojistného plnění vychází z takto stanovené plochy poškozeného nebo zničeného porostu, z 
pojistné částky, případně limitu pojistného plnění. Pojistné plnění se snižuje o hodnotu 
zužitkovatelných zbytků, 

d) je-li pojistná hodnota pojištěných lesních porostů bezprostředně před pojistnou událostí podle platných 
předpisů nižší nebo rovna pojistné částce uvedené v pojistné smlouvě, vychází pojistitel při výpočtu 
pojistného plnění z takto stanovené ceny lesních porostů podle platných předpisů. Tímto poměrem se 
upraví i hodnota případných zužitkovatelných zbytků, 

e) pokud bylo požárem nebo vichřicí poškozeno méně než 5% ucelené plochy porostní skupiny, právo na 
pojistné plnění nevzniká, 

9.5. Pojistné plnění se nevztahuje na náklady vynaložené na odstraňování kořenových zbytků a náklady 
vynaložené na přípravu pozemku před novým zalesněním. 

9.6. Z pojištění lesních porostů nevzniká právo na plnění za škody vzniklé následkem: 

a) působením zvěře, škůdců nebo chorob, 

b) neodborného lesnického zásahu nebo neodborného hospodaření v lesních porostech ve smyslu 
platného zákona o lesích.  

9.7. Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne 
oprávněné osobě plnění za škodu vzniklou ze základního požárního nebezpečí na lesních porostech, a to: 

a) u porostů do stáří 10 let ve výši nákladů na nové zalesnění, maximálně však 50 000,- Kč na jeden hektar 
porostu, který byl požárem zničen nebo poškozen natolik, že nedává záruku dalšího úspěšného vývoje a 
růstu a je nutno jej odstranit, 

b) u ostatních porostů ve výši skutečně vzniklé škody, tj., snížení zásoby (úbytku) vytěžitelné dřevní hmoty 
na stojato vyjádřené podílem z hodnoty dané porostní skupiny. 

9.8. Kromě povinností uvedených ve VPP P-100/14, ZPP P-150/14 , DPP P-520/14, se k pojištění lesních porostů 
vztahují následující povinnosti:   



22 
 

a) poskytnout pojistiteli úplné a pravdivé údaje o předmětu pojištění, 
b) umožnit pojistiteli prohlídku lesních porostů, 
c) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změny, které nastaly v pojištěných porostech během trvání 

pojištění a mohou ovlivnit jejich hodnotu, 
d) umožnit pojistiteli nahlédnout do lesní hospodářské osnovy pro pojištěné porosty, 
e) oznámit pojistiteli vydání nového LHO nebo LHP pro výpočet nového pojistného. 

9.9. Další pojmy k pojištění lesních porostů: 
a) Běžným hospodařením v lese se rozumí obnova, ochrana a těžba lesních porostů a ostatní činnosti 

zabezpečující plnění funkcí lesa. 
b) Lesním porostem se rozumí stromy, které v daných podmínkách plní funkci lesa. 
c) LHO je lesní hospodářská osnova, která se vyhotovuje pro lesy o rozloze do 50 ha na období 10 let.  
d) LHP je lesní hospodářský plán, který se vyhotovuje pro lesy o rozloze nad 50 ha na období 10 let. 
e) Porostní skupina je základní jednotka porostového rozdělení lesního porostu identifikovatelná v terénu 

a zobrazená na lesnické mapě, vymezuje se jako plošná část lesa, odlišující od sebe druhovou, věkovou 

či prostorovou skladbu. 

f) Sadebními pracemi se rozumí výsadba sazenic na plochu vzniklou zničením lesního porostu pojištěným 

nebezpečím. Sadebním materiálem se rozumí semenáčky, sazenice nebo poloodrostky lesních dřevin, 

které jsou v daných podmínkách běžně používány k zalesnění.  

g) Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti na lesní 

porosty tak, že dochází ke zlomům a tím k jejich znehodnocení.  

h) Více náklady na těžební a soustřeďovací práce jsou zvýšené náklady na těžbu dřeva, zahrnující kácení 

(mýcení) stromů, opracování suchého dřeva v porostu a dílčí manipulaci s ním, a zvýšené náklady na 

vyvážení dřeva z porostu na odvozní místo (lesní skládku), které by za běžného hospodaření nenastaly. 

i) Zakmenění je údaj vyjadřující poměr hustoty daného porostu k hodnotě ideální. 

j) Zásobou dřevní hmoty na stojato se rozumí celkový objem dřeva v lesním porostu, která je zjistitelná 

z lesního hospodářského pánu. 

 
 

 
Článek VI.  

Prohlášení pojistníka 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se 
jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují 
upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění 
tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán 
stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v 
dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 



23 
 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník 
k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele 
práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na 
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2, který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 
„O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 
a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího 
distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 



24 
 

návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

 

Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2016 (počátek pojištění) do 31.12.2018 (konec 
pojištění). 
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 04.12.2018.  

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost), 
jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve 
znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze 
strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli. 

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel 
si ponechá 2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y). 

8. Tento dodatek obsahuje 25 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4 přílohy, z nichž příloha č. 
3 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 



25 
 

 
Výčet příloh: příloha č. 1 – Soupis nemovitého majetku 
   příloha č. 2 – Přehled lesů 
   příloha č. 3 – Seznam vozidel a rozsah pojištění pro havarijní pojištění vozidel   
   příloha č. 4 – Soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
   příloha č. 5 – Seznam přepravovaných věcí pro vozidlo poř. č. poj. 26 - SCANIA, RZ: 4E51919 
 
 
 

 
 
 
 
V Pardubicích dne 03.12.2018 …………….…………………………………...….. ………………….….…………………….…….. 
  za pojistitele za pojistitele 
  

 
 
 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí obchodního referátu  
Referát pojištění hospodářských rizik 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxx 

underwriter specialista 
Referát pojištění hospodářských rizik 

 
    
 
 
 
 
 
 
Ve Svitavách dne 

  
 
 
 
 
 
………………...…………………...…….…..……. 

 

  za pojistníka  
 

 

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala: xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření dodatku rozhodl odbor financí Městského úřadu Svitavy na základě usnesení Rady města Svitavy 

č.7/2013/c/13 písm.f. ze dne 25.03.2013, kterým mu byla rozhodovací pravomoc svěřena v souladu se zákonem o 

obcích.  


